岳 阳 市 教 育 局

岳市教办通〔2014〕41号
岳阳市教育局关于严禁在暑假期间组织
学生集体办班补课的通知
各县市区教育局，岳阳经济技术开发区教文局、南湖风景区教育局、屈原管理区教体局，市直中小学校：
当前正值中小学暑假期间，少数学校违反《湖南省教育厅关于进一步规范普通中小学办学行为的规定》（湘教通〔2010〕29号），组织学生集体办班补课。这些违规办班补课行为既增加了中小学生的课业负担，违背教育规律，又加重了学生家庭的经济负担。按照国家教育部和省教育厅相关文件精神，为切实减轻学生的课业负担，保障学生身心健康，使学生度过一个轻松、愉快的假期，树立教育系统良好形象，提高教育系统行风建设水平，现就严禁中小学在暑假期间组织学生集体办班补课有关事项通知如下：
一、严禁中小学在暑假期间组织学生进行集体办班补课，已经开始的，即日起立即停止。
　　二、各县市区教育局要高度重视、严肃治理暑假期间中小学集体办班补课的违规行为。要加大宣传力度，通过新闻媒体、给家长一封信等形式，向社会、家长广而告之，引导广大家长自觉抵制参与违规办班补课。要加大教育管理力度，强化要求，严肃纪律，禁止在职教师参与暑假期间办班补课的违规活动。要加大对学校和教师的检查和监督力度。要设立举报电话，对乱办班、乱补课的举报一起，查处一起，绝不姑息。
　　三、各县市区教育局和中小学校要按照《岳阳市教育局关于中小学放暑假的通知》文件要求，积极组织教师参加各级教育行政部门举办的继续教育和培训学习，组织学生积极开展多种有益身心健康的社会实践和自我学习活动，引导、帮助师生度过一个健康、愉悦、有益的假期。
四、加大责任追究力度。暑假期间市教育局将加大监督检查力度，对被举报查处的违规办班学校、教师严肃处理。
                       岳阳市教育局办公室
                         2014年7月15日